
 

 

 

VÉÅâÇx w| UÉàÜ|vxÄÄÉ
(Provincia di Catanzaro) 

Via Nazionale, 365 C.A.P. 88070 
Tel. 0961/967211 - Fax 0961/966131 

e-mail: affarigenerali.botricello@asmepec.it 
 

 
 
 

COPIA 
 

DETERMINA DEL SETTORE 1 
 

Registro Generale Nr. 113 del 11/03/2022 
 

Determinazione Nr. 8934 del 11/03/2022 
 
OGGETTO: 
Ammissione o esclusione delle domande alla selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 
posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, di categoria 
D - Posizione economica D1. 
 

IL RESPONSABILE 
  



 

 

OGGETTO: Ammissione o esclusione delle domande alla selezione pubblica, per esami, per 
la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo 
Amministrativo Contabile, di categoria D – Posizione economica D1. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 

Vista la precedente determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 480 in data 10/11/2021, 
con la quale è stato approvato l’avviso di selezione pubblica, per esami, per la copertura di n. 1 posto a 
tempo pieno e indeterminato di Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile, di categoria D – Posizione 
economica D1. 

Considerato che alla scadenza della presentazione delle domande la responsabile dell’Area Amministrativa 
comunicava la propria incompatibilità a mantenere in capo a sé medesima la responsabilità del 
procedimento;  

Che con decreto sindacale n. 7 del 13/09/2019 sono state conferite le funzioni dirigenziali e gestionali a 
valenza esterna con la connessa posizione organizzativa dell’Area Amministrativa nel quale si è dato atto 
che nel caso di assenza, impedimento e/o incompetenza all’adozione di eventuali atti del titolare del decreto, 
la responsabilità viene attribuita al Segretario Comunale; 

Considerato che con decreto n. 2 del 26/03/2021 il Sindaco del Comune di Botricello ha nominato titolare del 
servizio di segreteria comunale convenzionato tra i comuni di Botricello, Tiriolo e Gimigliano con decorrenza 
01/04/2021, il Dr. Ivan Mascaro; 

Presa visione dell’avviso di selezione pubblicato in data 10/11/2021 e con scadenza 22/01/2022 per la 
presentazione delle domande. 

Vista la relazione del Responsabile del procedimento dalla quale si evincono i partecipanti alla selezione che 
hanno presentato domanda entro il termine previsto. 

Dato atto che è stato accertato, per ogni richiedente, il possesso dei requisiti previsti nell’avviso di selezione 
e che, nella relazione, sono indicati, per ciascuno dei partecipanti, l’ammissione o l’esclusione con i relativi 
motivi. 

Ritenuto di ammettere alla selezione i concorrenti in possesso dei requisiti previsti e di escludere, per i motivi 
indicati singolarmente, i richiedenti l’ammissione che non possiedono i requisiti; 

Rilevato che i concorrenti ammessi alla selezione sono in numero superiore a 30, e pertanto si ritiene 
opportuno procedere a una prova di pre-selezione, come previsto dal punto 6 del bando di concorso; 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 

Tutto ciò premesso e considerato. 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento per la selezione del personale; 

DETERMINA 

1) di ammettere alla selezione per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di Istruttore 
Direttivo Amministrativo Contabile, di categoria D – Posizione economica D1, 

per i motivi indicati in premessa, i richiedenti elencati nell’allegato 1 che sono in possesso dei requisiti 
previsti e coloro che hanno sanato la domanda di ammissione nei termini previsti; 

2) di non ammettere alla selezione, in quanto non possiedono i requisiti necessari, i richiedenti elencanti 
nell’allegato 2 con le rispettive motivazioni; 

3) di prendere atto che i concorrenti ammessi sono in numero superiore a 30 e che, pertanto, si ritiene 
opportuno procedere a una prova pre-selettiva, come previsto dal punto 6 del bando di concorso; 

4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 



 

 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che: 

- il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria 
o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e dell’attestazione 
della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del servizio finanziario, diventa 
esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del servizio interessato; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 
sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) di comunicare, ai sensi della legge n. 241/1990 come successivamente modificata, che il responsabile 
del procedimento è il dipendente Alfredo Galli; 

8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e 
la pubblicazione all’Albo; 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa F.F. 
Il Segretario Generale  

Dr. Ivan Mascaro 
 
   



 

 

 
  
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E PER ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 
(Art. 147 bis, comma 1, - Art. 153, comma 5, - Art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
 

Visto di regolarità contabile della presente determinazione e per attestazione della copertura 
finanziaria nella stessa prevista. 

 
 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

Lì,  F.to  
 

 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo dell’Ente il 11-03-2022 nr. 462 e vi rimarrà 
per almeno nr. 15 giorni consecutivi. 

 
 

 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 

Lì, 11-03-2022 F.to SCARPINO FRANCESCO 
 

 
 


